
  
 ORIGINALE

 

COMUNE DI SUCCIVO
Provincia di Caserta

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 50 in data 09-09-2024
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE TAVOLO DI COORDINAMENTO TRA AMMINISTRAZIONE E SOCIETÀ
CIVILE E SCHEMA DI DISCIPLINARE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'OSSERVATORIO
PERMANENTE COMUNALE SULLA QUALITÀ DELLA VITA DEI BAMBINI E DEGLI ADOLESCENTI
NELLA CITTÀ
 
 
L’ anno duemilaventiquattro addi’ nove del mese di Settembre alle ore 10:57 nella SALA GIUNTA,
convocata dal Sindaco, si riunita la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione pubblica di prima
convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalita’ prescritte dalla normativa vigente; all’ appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

PAPA SALVATORE Sindaco X

PERROTTA CLAUDIO Vice Sindaco X

MARSILIO IMMACOLATA Assessore X

CANTILE NICLA Assessore X

SERRA GENNARO Assessore X

Presenti Assenti  5 0
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. CARLO DELLA PERUTA il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, SALVATORE PAPA nella sua qualita’ di Presidente assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’ argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 

2024 / 50 del 09-09-2024 1/4



 
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

·         il Comune di Succivo ha, tra i propri obiettivi, la creazione di una città sostenibile per i bambini
e i ragazzi, anche attraverso la promozione e la realizzazione di numerose iniziative;
·         con delibera di Consiglio Comunale n° 36 del 28/11/2022 il Comune di Succivo ha aderito al
Programma “Città sostenibili e amiche dei bambini e degli adolescenti” promosso dal Comitato
Italiano per l’UNICEF- Fondazione Onlus;
·         in data 17/01/2023 veniva sottoscritto il predetto protocollo ed ha avviato il percorso per
ottenere il riconoscimento di “Città amiche dei bambini e degli adolescenti”
·         con delibera di Giunta n.18 del 21/02/2023 si avviava la procedura di nomina del tavolo di
coordinamento politico e tecnico avvenuto con nota prot. n. 3640 del 21/03/2023 che si riuniva in
prima adunanza in data 30/03/2023;
·         con determina n. 885 del 31/10/2023 si approvava l’avviso pubblico per manifestazione di
interesse per l’individuazione di Enti/Associazioni interessati a far parte del tavolo di coordinamento
tra Amministrazione e società civile- Programma Città Amica dei bambini ed adolescenti-;

Viste le istanze pervenute al predetto avviso, al fine di dare attuazione al protocollo, si rende necessario
procedere alla nomina dei componenti e alla contestuale approvazione della bozza del Disciplinare di
funzionamento dell’Osservatorio, secondo lo schema allegato al presente atto di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134,
comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. Istituire il Tavolo di Coordinamento tra Amministrazione e Società Civile

2. Nominare quali componenti del tavolo:

MEMBRI ORDINARI MEMBRI DI DIRITTO
Terra felix Società Cooperativa Sociale Sindaco
Associazione Geofilos ETS Assessore alle Politiche Sociali
Associazione Casa della Vita ODV Assessore alle Politiche Giovanili
Associazione Un Cavallo per Amico Assessori della Giunta Comunale
L’Angolo dei Monelli Forum Giovanile Comune di Succivo
Spaccio Culturale APS Garante Disabili
Associazione Pro Loco Rappresentanza degli studenti dell’Istituto

Comprensivo “E.De Amicis”
Associazione Panatenea (Parco Jumanji) ASL Distretto 18
Cooperativa L’Arca Istituto Comprensivo “E.De Amicis”
Associazione Contesti Differenti  
ASD Atellana Volley & Sports  
Parrocchia della Trasfigurazione / ACR  
Forum Giovanile Comune di Succivo  
Consulta Anziani Comune di Succivo  
Compagnia Stabile “Il Nostro Teatro”  
Rappresentante Consulta Pari Opportunità  
Referente sportello “TU VALI”  
Referente Centro per le Famiglie  

 

3. Approvare lo schema di disciplinare per il funzionamento dell’Osservatorio Permanente Comunale

2024 / 50 del 09-09-2024 2/4



sulla qualità della vita dei bambini e degli adolescenti nella città, allegato al presente atto di cui
costituisce parte integrante e sostanziale che verrà sottoposto al predetto tavolo in sede di prima
adunanza per le opportune modifiche e/o variazioni;

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa votazione unanime e palese,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000.

5. Dare atto che il provvedimento sarà pubblicato a cura del Servizio competente nella specifica
sezione di Amministrazione Trasparente.

2024 / 50 del 09-09-2024 3/4



 
 

Deliberazione n. 50 del 09-09-2024
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale
SALVATORE PAPA CARLO DELLA PERUTA

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Generale
CARLO DELLA PERUTA

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
 

2024 / 50 del 09-09-2024 4/4


